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Eğitim Süreci

Görme yetersizliği olan birey, öğrenim gördüğü 
okulda destek eğitim odasından faydalanabilir.

Öğrencinin devam ettiği okulunun bağlı bulundu-
ğu RAM tarafından düzenlenen Özel Eğitim 
Değerlendirme Kurulu Raporu ile destek eğitim 
(Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezleri) 
hizmetlerinden faydalanabilirler.

Orta öğretime geçiș için düzenlenen ortak  sınava 
girecek öğrenciler bağlı bulundukları RAM’a 
bașvurarak engel durumuna uygun sınav tedbiri 
hizmetlerinden faydalanabilirler. Bu durumdaki 
öğrencilere 18 punto  ile yazılmıș soru kitapçığı ve 
cevap kağıdı, 15 dakika ek süre , tek kișilik salon, 
kodlayıcı ve soruları okuyacak bir okuyucu verilir.

Yine bu öğrenciler ÖSYM sınavlarında da ellerin-
de bulunan sağlık kurul raporlarını ve Sağlık 
Durumu/Engel Bilgi Formunu ÖSYM’ye ulaștıra-
rak kendilerine uygun sınav hizmetinden faydala-
nabilirler

GÖRME 
YETERSİZLİĞİ



Görme Yetersizliği Olan Birey Kimdir?

 Yapılan tüm düzeltmelere rağmen gören 
gözün normal görme gücünün onda birine yani 
1/10’luk görme keskinliğine ya da daha azına 
sahip olan görme açısı 20 dereceyi așmayan 
bireye, görme yetersizliği olan birey  denilmekte-
dir. Görme yetersizliği olan bireyin özel eğitim ve 
destek eğitim hizmetlerinden faydalanması 
gereklidir.

 
Braille Alfabesi

 Braille yazım sistemi, karakterleri dün-
yada ilk kez ikili șema ile gösteren yazı sistemi-
dir. Ana dili Fransızca olan Braille' in Fransızca-
daki aksan harflerini göstermekte kullandığı gibi, 
Braille yazı sisteminde, örneğin Türkçe için Ö, Ü, 
Ğ, Ç, Ș seslerini göstermek için de yeni sem-
boller olușturulur.   Louis Braille  tarafından 
geliștirilmiș görme yetersizliği yașayan insan-
ların okuyup yazması için kullanılan bir alfabe  
yöntemidir.

Görme Kusurları ve Göz  Hastalıkları

Miyop: Uzağı bulanık, yakını ise net gören gözdür. 
Miyop bir hastalık yada rahatsızlık değildir; lens veya 
gözlükle giderilebilecek bir odaklanma kusurudur. 

Hipermetrop: Yakını bulanık, uzağı net gören 
gözdür.  Lens ya da gözlük kullanılarak görüntü netle-
șebilir ya da lazer tedavisi ile bu durum tamamen yok 
edilebilmektedir. 

Șașılık (Strabismus): Șașılık, gözlerin yanlıș pozis-
yonda bulunup farklı noktalara doğru baktığı bir 
durumdur.  Gözlerden bir tanesi karșıya bakarken 
diğeri yukarıya, içe ya da karșıya bakmaktadır. 

Renk Körlüğü: Bir canlının görme merkezinde özel 
pigment molekülünün bulunmaması veya gereğinden 
az olması sonucunda bazı renkler çevresini kaplayan 
diğer renklerden ayırt edilemez. Kırmızı, yeșil ve mavi 
renklerden bir ya da bir kaçının ayırt edilememesiyle 
ortaya çıkan bozukluktur. 

Glokom: Göz içi sıvısının iyi boșalmaması yüzünden 
göz tansiyonunun artmasıdır. Göz  siniri hücreleri 
yükselen göz içi basıncı nedeniyle hasar görerek 
yavaș yavaș öldükçe çevreden merkeze doğru görme 
kaybı ortaya çıkar. Hücrelerin tümü öldüğünde ise 
kalıcı total görme yani körlük ortaya çıkar. Milyonları 
etkileyen yaygın bir göz hastalığıdır. 

Görme Yetersizliği Olan Bireylerin 
Eğitimi İçin  Öneriler

Görme yetersizliği olan bireyin dokunarak ve 
ișiterek öğrenmeye çalıștığı unutulmamalıdır.

Dokunmaması gereken eșyaların özellikleri ayrın-
tılı bir biçimde anlatılmalıdır Böylece dokunduğu 
zaman ortaya çıkabilecek tehlikelerin önüne 
geçilmiș olacaktır.

Tahtaya yazılanlar görme yetersizliği yașayan 
çocuk için sözlü söylenmelidir.

Görme yetersizliği yașayan çocuğun irkilmesini 
ve korkmasını engellemek için ses çıkaran aletler 
çalıștırılmadan önce çocuğa  haber verilmelidir.

“Șu, bu” gibi ișaret sıfatları yerine nesnelerin 
adları söylenerek konu anlatılmalıdır. 

Görme yetersizliği olan birey zaman zaman 
düșecek ya da eșyalara çarpacaktır. Çocuğa 
bașını ve kendisini bu durumlarda nasıl koruya-
cağı öğretilmelidir.

Çocuğun kendisine güvenini sağlamak için 
bağımsız hareket etmesine izin verilmelidir


